
Nº. 508/2019  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz                                                                                                           Waldenir Ferreira Lino 
 Prefeito Muncipal                                                                                                                          Secretário Municipal de Infraestrutura 
                                                                                                           
Jurema Nogueira de Matos                                                                                                          Rodrigo Cordeiro de Matos  
Vice – Prefeita                                                                                                                                 Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo                                                                                                    
                                                                                                                                                         Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável                                                            
Ana Claudia Marques dos Santos                                                                                                 
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação                                                 
  
Rondiney Ribeiro da Silva                                                                                                            Sand Demmis Donero  
Secretário Municipal de Saúde                                                                                                        Secretário Municipal de Cultura 
 
Ésio Vicente de Matos                                                                                                                   Rozilda Queiroz Vida                                                                                                            
Secretário Municipal de Esportes                                                                                                    Secretária Municipal de Administração  
 
Valcleia Ferreira Benassi                                                                                                              Antônio Sérgio da Silva                                                               
Secretária Municipal de Finanças                                                                                                   Controlador Interno 
 
Sonia Mara Nogueira                                                                                                                    Antonio Alves Bertuluccci                                                                                                         
Secretária Municipal de Educação                                                                                                   Procurador Geral do Município                                                                                                                        
                                                                                                                                                             
 
Assinado por: 
 
 
 
 

 
SUMÁRIO 

 
Gabinete do Prefeito 
Extrato Contrato N°..............................................086/2019 
Extrato Contrato N°..............................................087/2019 
Extrato Contrato N°..............................................088/2019 
Aviso de Licitação – Chamada Pública Nº.................001/2019 
Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº................001/2019 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°.: 086/2019. 
Processo Administrativo Nº.: 206/2018.  
Pregão Presencial N°.: 010/2019. 
PARTES – Prefeitura Municipal de Água Clara/MS e empresa 
Nordeste Sul Mato-Grossense Revendedora de Gás – Ltda. 
OBJETO – contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gás GLP, acondicionado em botijão de 13 kg e 
45 kg, sem vasilhame em atendimento as Secretarias do 
Município de Água Clara – MS. VALOR: R$ 133.594,50 (cento e 
trinta e três mil quinhentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta centavos). VIGÊNCIA: Da data da assinatura até o 
dia 31 de dezembro de 2019. DATA: 26/03/2019. ASSINAM: - 
Contratante: Prefeito Municipal - Edvaldo Alves de Queiroz - 
Valcleia Ferreira Benassi – Secretaria Municipal de Finanças, 
Waldenir Ferreira Lino – Secretário Municipal de 
Infraestrutura, Sonia Mara Nogueira – Secretaria Municipal de 
Educação, Rozilda Queiroz Vida – Secretaria Municipal de 
Administração. Empresa Contratada: Nordeste Sul Mato-
Grossense Revendedora de Gás – Ltda. – Sergio Fernandes de 
Souza. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N°.: 087/2019. 
Processo Administrativo Nº.: 206/2018.  

Pregão Presencial N°.: 010/2019. 
PARTES – Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, Através do 
Fundo Municipal de Saúde e empresa Nordeste Sul Mato-
Grossense Revendedora de Gás – Ltda. OBJETO – contratação 
de empresa especializada em fornecimento de gás GLP, 
acondicionado em botijão de 13 kg e 45 kg, sem vasilhame em 
atendimento as Secretarias do Município De Água Clara – MS. 
VALOR: R$ 15.380,00 (quinze mil trezentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA: Da data da assinatura até o dia 31 de dezembro de 
2019. DATA: 26/03/2019. ASSINAM: - Contratante: Prefeito 
Municipal - Edvaldo Alves de Queiroz, Através do Fundo 
Municipal de Saúde, Rondiney Ribeiro da Silva – Secretário 
Municipal de Saúde.Empresa Contratada: Nordeste Sul Mato-
Grossense Revendedora de Gás – Ltda. – Sergio Fernandes de 
Souza. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N°.: 088/2019. 
Processo Administrativo Nº.: 206/2018.  
Pregão Presencial N°.: 010/2019. 
PARTES – Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, Através do 
Fundo Municipal de Assistência Social e empresa Nordeste Sul 
Mato-Grossense Revendedora de Gás – Ltda. OBJETO – 
contratação de empresa especializada em fornecimento de gás 
GLP, acondicionado em botijão de 13 kg e 45 kg, sem 
vasilhame em atendimento as Secretarias do Município de 
Água Clara – MS. VALOR: R$ 13.842,00 (treze mil oitocentos e 
quarenta e dois reais). VIGÊNCIA: Da data da assinatura até o 
dia 31 de dezembro de 2019. DATA: 26/03/2019. ASSINAM: - 
Contratante: Prefeito Municipal - Edvaldo Alves de Queiroz, 
Através do Fundo Municipal de Assistência Social, Ana Claudia 
Marques dos Santos – Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Empresa Contratada: Nordeste Sul Mato-Grossense 
Revendedora de Gás – Ltda – Sergio Fernandes de Souza. 
 
 



Nº. 508/2019  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n° 22/2019.  

Chamada Publica n° 001/2019. 
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço por Item. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao programa nacional de alimentação escolar/PNAE, durante o 
exercício de 2019, conforme anexo I termo de referencia. 
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas 
do dia 13 de maio de 2019.   
LOCAL: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Água 
Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - CEP 
79.680.000.  
EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, 
no Setor de Licitações, ou por e-mail 
edital@pmaguaclara.ms.gov.br.  
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 ou e-mail 
licitacao@pmaguaclara.ms.gov.br, das 07h00min ás 
13h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que 
impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada 
para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e 
horário.  

Água Clara/MS, 23 de abril de 2019. 
Priscila de Alencar Jacinto 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n° 80/2019.  

Modalidade: Tomada de Preços n° 001/2019. 
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Técnica e Preço. 
OBJETO: Contratação de agencia de publicidade para 
prestação de serviços nos setores de publicidade e propaganda 
para executar um conjunto de atividades realizadas 
integradamente, que tenham por objetivo: o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 
execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
externa e a produção, distribuição de publicidade aos veículos 
e demais meios de divulgação.  
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas 
do dia 27 de maio de 2019.  
LOCAL: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Água 
Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - CEP 
79.680.000.  
EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, 
no Setor de Licitações, ou por e-mail 
edital@pmaguaclara.ms.gov.br.  
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 ou e-mail 
licitacao@pmaguaclara.ms.gov.br, das 07h00min ás 
13h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que 
impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada 
para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e 
horário.  

Água Clara/MS, 23 de abril de 2019. 
Priscila de Alencar Jacinto 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 


		2019-04-23T14:25:49-0300
	ROZILDA QUEIROZ VIDA:61531626149




